
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
12 de noviembre de 2025 Número 219

csv: BOA20251112002

II. Autoridades y Personal

a) Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN

DECRETO de 27 de octubre de 2025, del Presidente del Gobierno de Aragón, 
por el que se dispone la sustitución de miembros del Consejo Económico 
y Social de Aragón, en representación de las organizaciones sindicales y 
empresariales más representativas.

El artículo 6 de la Ley 9/1990, de 9 de noviembre, del Consejo Económico y Social 
de Aragón, establece que los representantes de las organizaciones sindicales y 
empresariales serán designados por los órganos competentes de las mismas y 
nombrados por Decreto de la Presidencia del Gobierno de Aragón.

El artículo 7 de la citada Ley prevé la posibilidad de que los miembros del Consejo 
puedan ser sustituidos por las entidades que los hubieran designado.

Las organizaciones sindicales y empresariales han acordado la sustitución de 
varios de sus representantes en el Consejo Económico y Social de Aragón.

En consecuencia, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 6 a 8 de la Ley 
9/1990, de 9 de noviembre, del Consejo Económico y Social de Aragón, dispongo:

Primero.- El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo 
Económico y Social de Aragón, en representación de las organizaciones sindicales 
más representativas, agradeciéndoles los servicios prestados:

Como titulares: Alicia Hernández Gonzalvo, Esteban Lauroba de Górriz y Pablo 
Castillo Morales.

Como suplentes: María José Mangado León, Carmelo Asensio Bueno y Ana 
Sánchez Delgado.

Segundo.- El cese de los siguientes miembros titulares y suplentes del Consejo 
Económico y Social de Aragón, en representación de las organizaciones 
empresariales más representativas, agradeciéndoles los servicios prestados:

Como titular: Salvador Cored Bergua.

Como suplente: Carla Murillo Jarauta.

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
12 de noviembre de 2025 Número 219

csv: BOA20251112002

Tercero.- El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del 
Consejo Económico y Social de Aragón, en representación de las organizaciones 
sindicales más representativas:

Como titulares: Angélica Mazo Ferraz, Emilio Romeo Muñoz y Carmelo Asensio 
Bueno.

Como suplentes: Esther Linares Sánchez, Sara Fernández Barrio y Celso Hornero 
Hidalgo.

Cuarto.- El nombramiento de los siguientes miembros titulares y suplentes del 
Consejo Económico y Social de Aragón, en representación de las organizaciones 
empresariales más representativas:

Como titular: Javier Cruz León.

Como suplente: María Victoria Pérez Sierra.

Zaragoza, 27 de octubre de 2025.
El Presidente del Gobierno de Aragón,
JORGE AZCÓN NAVARRO

2


